常州市新北区关心下一代工作委员会

常州市新北区精神文明建设指导委员会办公室

常新关工委〔2016〕5号

关于评选表彰新北区关心下一代工作

先进集体、先进个人和优秀义务监督员的通知

各镇、街道关工委，区教育系统关工委，区农业局关工委，区民营经济关工委：

近年来，在区委、区政府的正确领导下，在各级有关部门和社会各界的支持和配合下，我区各级关心下一代组织坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学观发展观和十八大、十八届三中、四中、五中全会精神为指导，认真贯彻执行中央8号文件精神，以社会主义核心价值观为主线，以主题教育活动为抓手，以阵地建设为载体，不断加强组织队伍建设，发挥好“五老”优势，着力推进学校-社会-家庭三结合教育，认真组织青少年思想道德教育、法制教育、爱国主义教育活动，广泛开展结对帮教、扶贫助学、义务监督等工作，为青少年办实事、做好事，涌现了一大批先进集体和先进个人。为了表彰先进，推广经验，进一步推进我区关心下一代工作的深入开展，根据《新北区关心下一代工作委员会2016年全区关心下一代工作意见》精神，区关工委、区文明办拟对全区关心下一代工作先进集体、先进个人和优秀义务监督员进行表彰。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

1.关心下一代工作先进集体;
2.关心下一代工作先进个人;
3.优秀义务监督员。

二、评选条件

先进集体：1.以邓小平理论、“三个代表”重要思想和党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神为指导，深入贯彻落实科学发展观，围绕党和政府的中心工作，积极开展关心下一代工作并成效显著；2.建立关工委组织3年以上，坚持开展“双创”或“五有五好”活动，组织健全，制度完善，设施完备（社区、村“阳光驿站”有多功能室、电子阅览室），队伍稳定，活动经常，“五老”积极性得到充分发挥，“五老”队伍建设得到不断加强；3.工作有计划、有部署、有创新，得到党政领导肯定重视，与有关部门配合密切，群众认可度高；4.贯彻好联席会议制度，积极开展帮扶帮教工作。
先进个人：1.认真学习实践习近平总书记对关心下一代工作的重要批示，模范执行党的路线、方针、政策；2.热爱并积极投身关心下一代工作，具有强烈的事业心、责任感和奉献精神，从事关心下一代工作满3年；3.有创新精神，因地制宜、主动作为、积极开展关心下一代工作，成绩突出；4.以“五老”为主体。
优秀义务监督员：积极投身网吧和游戏室义务监督工作，成绩显著。

三、名额分配

全区表彰先进集体31个，先进个人41名，优秀义务监督员20名。名额分配详见附件1，由各单位统筹安排。

四、评选办法

1.先进集体、先进个人和优秀义务监督员名额分配到各镇、街道、区社会事业局、区农业局和区民营经济关工委，由各单位认真研究，充分酝酿，组织评选，经审核后填写推荐表，一式两份，报区关工委、区文明办审批。

2.要注重评选长期从事关心下一代工作的“五老”同志；
3.请各关工委推荐一份典型事迹材料（1500-2000字）。

五、评选要求
各级关工委和有关单位接到通知后，要在党委的统一领导下，精心组织、认真评选、严格筛选、确保质量。在评选过程中，要大力做好宣传工作，通过评选表彰工作宣传先进、学习先进，以推进关心下一代工作再上台阶。
在9月6日前，各单位将推荐表和典型材料报至区关工委。联系人：高丹，电话：85179086。
附件：1.新北区关心下一代工作先进名额分配表

2.新北区关心下一代工作先进集体推荐表

3.新北区关心下一代工作先进个人推荐表

4.新北区优秀义务监督员推荐表
常州市新北区精神文明建设指导委员会办公室     常州市新北区关心下一代工作委员会

                                 2016年8月30日
常州市新北区关心下一代工作委员会    2016年8月30日印发
附件1：

新北区关心下一代工作先进名额分配表

一、先进集体名额分配表（31个）

	单  位
	名额数
	单  位
	名额数

	春江镇
	5
	奔牛镇
	3

	孟河镇
	3
	河海街道
	1

	新桥镇
	2
	三井街道
	1

	薛家镇
	2
	龙虎塘街道
	1

	罗溪镇
	2
	区教育文体局
	6

	西夏墅镇
	2
	民营企业
	3

二、先进个人名额分配表（41人）

	单位
	名额数
	单位
	名额数

	春江镇
	6
	河海街道
	2

	孟河镇
	4
	三井街道
	2

	新桥镇
	3
	龙虎塘街道
	1

	薛家镇
	3
	区教育文体局
	6

	罗溪镇
	3
	区农业局
	1

	西夏墅镇
	3
	民营企业
	3

	奔牛镇
	4

三、优秀义务监督员名额分配表（20人）

	单位
	名额数
	单位
	名额数

	春江镇
	3
	西夏墅镇
	1

	孟河镇
	2
	奔牛镇
	1

	新桥镇
	1
	河海街道
	5

	薛家镇
	1
	三井街道
	3

	罗溪镇
	1
	龙虎塘街道
	2

附件2：
新北区关心下一代工作先进集体推荐表
	集体名称

	成立时间

	成员人数

	联 系 人

	电    话

	通讯地址

	主

要

先

进

事

迹

	各镇、街道或主管部门意见
	年  月  日

	区关工委区文明办审核意见
	年  月  日

附件3：
新北区关心下一代工作先进个人推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	工作单位

	职  务

	参加关心下一代工作时间

	联系电话

	主

要

先

进

事

迹

	各镇、街道或主管部门意见
	年  月  日

	区关工委区文明办审核意见
	年  月  日

附件4：
新北区优秀义务监督员推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	民  族

	文化程度

	政治面貌

	工作单位

	职  务

	参加义务监督工作时间

	联系电话

	主

要

先

进

事

迹

	各镇、街道或主管部门意见
	年  月  日

	区关工委区文明办审核意见
	年  月  日

- 2 -
- 1 -